News Release

平成 29 年 1 月 25 日

各 位

                                株式会社 北海道銀行

株式会社 北 陸 銀 行

北海道銀行（頭取 笹原晶博）と北陸銀行（頭取 庵栄伸）は北海道等と、下記のとおり「北海

道・東北・北陸ビジネスマッチング in 東京～6 次産業化商談会～」を共催します。

本会は、「ほくほくフィナンシャルグループ連携及び東北・北海道地区交流促進地銀連携」の

リレーションを活かし、北陸・東北各県と北海道が有する地域特産品の付加価値を高めることや、

6 次産業化を展望したビジネスマッチングを支援することを目的としています。

なお、同会場では第 30 回北海道産品取引商談会(東京会場：北海道主催)が併催されており、

百貨店・スーパー・ＣＶＳ等の全国バイヤーが多数来場されるため、出展企業とバイヤーの直接

面談によりビジネスチャンスの拡大が期待されます。

ほくほくフィナンシャルグループは、地域振興・地場産業育成の観点から、今後とも北陸・東

北・北海道の地域間連携による相乗効果を最大限活用し、お取引先の新商品開発や新規事業をサ

ポートしてまいります。

記

１．開催日時：平成 29 年 2 月 1 日（水）10:00～17:00

※オープニングセレモニー 12:45～13:00

２．会  場：東京交通会館 12 階ダイヤモンドホール、カトレアサロンＢ

（東京都千代田区有楽町 2-10-1）

３．開催内容

【個別相談・商談会  カトレアサロンＢ】 10：00～15：40

出展企業 30 社・アドバイザー18 名（予定）との個別商談・相談会

【展 示 商 談 会  ダイヤモンドホール】 13：00～17：00

出展企業 30 社がＰＲブースにて展示商談（来場予定バイヤー300 人程度）

４．開催形態

主  催：北海道・ほくほくフィナンシャルグループ（北海道銀行・北陸銀行）

一般社団法人北海道貿易物産振興会

協  力：公益財団法人北海道中小企業総合支援センター

青森銀行・みちのく銀行・岩手銀行・東北銀行・七十七銀行・秋田銀行

北都銀行・荘内銀行・山形銀行・東邦銀行

以 上

【お問い合わせ先】

北海道銀行 営業推進部 北海道東北交流促進室 坂口      TEL 011-233-1271

北陸銀行  地域創生部                  野崎      TEL 076-423-7111

北海道銀行 広報 CSR 室                  大海・西東 TEL 011-233-1005

―第 30 回北海道産品取引商談会（東京会場）併催―

「北海道・東北・北陸ビジネスマッチング in 東京～６次産業化商談会～」

の開催について